
Dziennik Ustaw Nr 186 — 14007 — Poz. 1246

 

Na podstawie art. 49a ust. 12 ustawy z dnia 10 kwiet-
nia 1997 r. — Prawo energetyczne (Dz. U. z 2006 r. Nr 89, 
poz. 625, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa sposób i tryb organi-
zowania i przeprowadzania przetargu na sprzedaż 
energii elektrycznej, zwanego dalej „przetargiem”, 
oraz sposób i tryb sprzedaży energii elektrycznej na 
internetowej platformie handlowej przez przedsiębior-
stwo energetyczne, o którym mowa w art. 49a ust. 1 
i 2 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. — Prawo energe-
tyczne, zwane dalej „przedsiębiorstwem energetycz-
nym”, w tym:

1)  sposób zamieszczania ogłoszeń o przetargu i dane, 
które powinny być zamieszczone w ogłoszeniu;

2)  wymagania, jakie powinien spełniać oferent oraz 
jakim powinna odpowiadać oferta;

3)  sposób ustalania ceny wywoławczej;

4)  sposób publikowania wyników przetargu;

5)  warunki, w których dopuszcza się odstąpienie od 
przetargu;

6)  wymagania, jakim powinna odpowiadać interne-
towa platforma handlowa.

§ 2. 1. Przetarg ogłasza, organizuje i przeprowadza 
przedsiębiorstwo energetyczne albo podmiot działają-
cy na jego zlecenie, zwany dalej „przeprowadzającym 
przetarg”.

2. Czynności związane z przeprowadzeniem prze-
targu wykonuje komisja przetargowa, wybrana przez 
przeprowadzającego przetarg, w składzie co najmniej 
dwóch osób.

§ 3. 1. W przetargu może brać udział oferent, któ-
ry:

1)  nie znajduje się w likwidacji lub w upadłości, chy-
ba że po ogłoszeniu upadłości zawarł układ za-
twierdzony prawomocnym orzeczeniem sądu nie-
przewidujący zaspokojenia wierzycieli przez likwi-
dację majątku upadłego; 

2)  wniesie przeprowadzającemu przetarg wadium 
w wysokości, terminie, sposobie i formie określo-
nych w ogłoszeniu o przetargu;

3)  złoży oświadczenie, że osoba uprawniona do jego 
reprezentowania w przetargu:

a)  nie wykonywała bezpośrednio czynności zwią-
zanych z przygotowaniem przetargu u przepro-
wadzającego przetarg lub nie posługiwała się 
w celu sporządzenia oferty osobami uczestni-
czącymi w dokonywaniu tych czynności,

b)  nie była skazana prawomocnie za przestępstwo 
pozostające w związku z przetargiem.

2. Oferent będący osobą fizyczną składa oświad-
czenie, że nie wykonywał bezpośrednio czynności, 
o których mowa w ust. 1 pkt 3 lit. a, lub nie posługiwał 
się osobami uczestniczącymi w dokonywaniu tych 
czynności, a także nie był skazany za przestępstwo, 
o którym mowa w ust. 1 pkt 3 lit. b. 

§ 4. Przetarg przeprowadza się w formie pisemnej 
lub ustnej.

§ 5. 1. Przeprowadzający przetarg ustala cenę wy-
woławczą za MWh energii elektrycznej na podstawie 
kosztów uzasadnionych wytworzenia tej energii i ak-
tualnych cen rynkowych, z uwzględnieniem optymali-
zacji wykorzystania pracy jednostek wytwórczych, 
z zastrzeżeniem ust. 2.

2. Cena wywoławcza za MWh energii elektrycznej 
dostarczonej w okresie, w którym różnica ilości ener-
gii dostarczonej w każdej następującej po sobie go-
dzinie wynosi zero (pasmo podstawowe), nie może 
być wyższa niż 105 % średniej ceny sprzedaży energii 
elektrycznej na rynku konkurencyjnym ogłoszonej na 
podstawie art. 23 ust. 2 pkt 18 lit. b ustawy z dnia 
10 kwietnia 1997 r. — Prawo energetyczne, zwanej 
dalej „ustawą”.

§ 6. 1. Ogłoszenie o przetargu określa:

1)  firmę, siedzibę i adres przeprowadzającego prze-
targ, a w przypadku gdy przeprowadzającym prze-
targ jest podmiot działający na zlecenie przedsię-
biorstwa energetycznego — także firmę, siedzibę 
i adres tego przedsiębiorstwa; 

2)  termin, miejsce i formę przeprowadzenia przetar-
gu;

3)  całkowitą ilość sprzedawanej energii elektrycznej;

4)  ilość energii elektrycznej, na którą może być złożo-
na jedna oferta, nie większą niż 50 MW na godzinę 
— w przypadku przetargu przeprowadzanego 
w formie pisemnej;

1246

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA GOSPODARKI1)

z dnia 17 września 2010 r.

w sprawie określenia sposobu i trybu organizowania i przeprowadzania przetargu na sprzedaż energii 
elektrycznej oraz sposobu i trybu sprzedaży energii elektrycznej na internetowej platformie handlowej

1)  Minister Gospodarki kieruje działem administracji rządo-
wej — gospodarka, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w spra-
wie szczegółowego zakresu działania Ministra Gospodarki 
(Dz. U. Nr 216, poz. 1593).

2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 104, poz. 708, Nr 158, 
poz. 1123 i Nr 170, poz. 1217, z 2007 r. Nr 21, poz. 124, 
Nr 52, poz. 343, Nr 115, poz. 790 i Nr 130, poz. 905, z 2008 r. 
Nr 180, poz. 1112 i Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 3, poz. 11, 
Nr 69, poz. 586, Nr 165, poz. 1316 i Nr 215, poz. 1664 oraz 
z 2010 r. Nr 21, poz. 104 i Nr 81, poz. 530. 



Dziennik Ustaw Nr 186 — 14008 — Poz. 1246

 

5)  okres, w jakim energia elektryczna będzie dostar-
czana;

6)  maksymalną ilość ofert składanych przez jednego 
oferenta;

7)  cenę wywoławczą za MWh energii elektrycznej 
oraz w przypadku przetargu przeprowadzanego 
w formie ustnej — wysokość postąpienia;

8)  kwotę, która zostanie doliczona do ceny nabycia 
MWh energii elektrycznej na potrzeby realizacji 
obowiązków wynikających z: 

a)  art. 9a ustawy,

b)  art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o po-
datku akcyzowym (Dz. U. z 2009 r. Nr 3, poz. 11, 
z późn. zm.3));

9)  wysokość, termin, sposób i formę wniesienia wa-
dium;

10)  termin, miejsce i formę składania ofert oraz okres 
związania ofertą;

11)  termin i miejsce udostępnienia dokumentacji prze-
targowej, w tym wzoru umowy ustalonego przez 
przeprowadzającego przetarg.

2. Ogłoszenie o przetargu zawiera:

1)  informację o możliwości odwołania przetargu bez 
podania przyczyny;

2)  pouczenie o treści § 3 i 8, a w przypadku przetargu 
przeprowadzanego w formie pisemnej także o tre-
ści § 9 i 12.

§ 7. 1. Przeprowadzający przetarg zamieszcza ogło-
szenie o przetargu w miejscu widocznym w swojej 
siedzibie oraz na swojej stronie internetowej, a w przy-
padku gdy przedmiotem przetargu jest sprzedaż ener-
gii elektrycznej w ilości większej niż 200 000 MWh, tak-
że w dzienniku o zasięgu ogólnopolskim. W przypadku 
gdy przeprowadzającym przetarg jest podmiot działa-
jący na zlecenie przedsiębiorstwa energetycznego, 
ogłoszenie o przetargu zamieszcza także to przedsię-
biorstwo w miejscu widocznym w swojej siedzibie 
oraz na swojej stronie internetowej. 

2. Przeprowadzający przetarg informuje Prezesa 
Urzędu Regulacji Energetyki o treści ogłoszenia o prze-
targu, o którym mowa w § 6, najpóźniej w dniu, w któ-
rym ogłoszenie o przetargu zostało podane do wiado-
mości publicznej. 

§ 8. 1. Wadium nie może być wyższe niż 5 % iloczy-
nu ceny wywoławczej sprzedawanej energii elektrycz-
nej i ilości energii, o której mowa w § 9 ust. 1 pkt 4.

2. Wadium wnosi się w pieniądzu. Przeprowadza-
jący przetarg może dopuścić wnoszenie wadium 
w gwarancjach bankowych lub w gwarancjach ubez-
pieczeniowych płatnych na pierwsze żądanie.

3. Wadium wniesione w pieniądzu wpłaca się prze-
lewem na rachunek bankowy wskazany przez przepro-
wadzającego przetarg. 

4. Wadium zwraca się niezwłocznie, jednak nie 
później niż w terminie trzech dni od dnia:

1)  dokonania wyboru oferty — oferentowi, którego 
oferta nie została wybrana; 

2)  odrzucenia oferty, o którym mowa w § 13 ust. 3, 
z wyjątkiem odrzucenia oferty z powodu niespeł-
nienia warunku, o którym mowa w § 9 ust. 1 pkt 3;

3)  odwołania przetargu;

4)  zamknięcia przetargu bez dokonania wyboru ofer-
ty;

5)  unieważnienia przetargu.

5. Wadium wniesione w pieniądzu przez oferenta, 
który wygrał przetarg, zalicza się na poczet zakupionej 
energii elektrycznej, o ile umowa sprzedaży energii 
elektrycznej nie stanowi inaczej. 

6. Wadium wniesione w innej formie niż w pienią-
dzu przez oferenta, którego oferta została wybrana, 
podlega zwrotowi niezwłocznie po wpłaceniu kwoty 
równej wartości wadium.

§ 9. 1. Oferent przystępujący do przetargu przepro-
wadzanego w formie pisemnej składa ofertę. Oferta 
powinna zawierać: 

1)  imię, nazwisko i miejsce zamieszkania albo firmę 
i adres oferenta;

2)  datę sporządzenia oferty;

3)  oferowaną cenę za MWh energii elektrycznej, nie 
niższą niż cena wywoławcza określona w ogłosze-
niu o przetargu;

4)  ilość kupowanej energii elektrycznej;

5)  okres, w jakim energia elektryczna będzie odbie-
rana;

6)  zgodę na warunki przetargu oraz na wzór umowy 
ustalony przez przeprowadzającego przetarg.

2. Do oferty należy dołączyć:

1)  oświadczenie, czy zakupiona energia elektryczna 
zostanie zużyta na potrzeby własne oferenta jako 
odbiorcy końcowego w rozumieniu art. 3 pkt 13a 
ustawy;

2)  oświadczenia, o których mowa w § 3;

3)  dokument potwierdzający wniesienie wadium.

3. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami skła-
da się w zaklejonej kopercie w miejscu i terminie okreś-
lonych w ogłoszeniu o przetargu. 

4. Termin składania ofert nie może być krótszy niż 
7 dni, licząc od dnia, w którym ogłoszenie o przetargu 
przeprowadzanym w formie pisemnej podano do 
publicznej wiadomości. W przypadku gdy przedmio-
tem tego przetargu jest sprzedaż energii elektrycznej 
w ilości większej niż 200 000 MWh, termin ten nie mo-
że być krótszy niż 21 dni.

3)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. 
z 2009 r. Nr 98, poz. 819, Nr 168, poz. 1323 i Nr 215, 
poz. 1667 oraz z 2010 r. Nr 21, poz. 104 i Nr 151, poz. 1013.



Dziennik Ustaw Nr 186 — 14009 — Poz. 1246

 

§ 10. Do przeprowadzenia przetargu w formie  
pisemnej wystarczy złożenie jednej oferty spełniającej 
warunki określone w ogłoszeniu o przetargu.

§ 11. 1. Członek komisji przetargowej przeprowa-
dzającej przetarg w formie pisemnej po zapoznaniu 
się z oświadczeniami, o których mowa w § 3, nie-
zwłocznie składa pisemne oświadczenie, że:

1)  nie pozostaje w związku małżeńskim albo w sto-
sunku pokrewieństwa lub powinowactwa w linii 
prostej, pokrewieństwa lub powinowactwa w linii 
bocznej do drugiego stopnia oraz nie jest związa-
ny z tytułu przysposobienia, opieki lub kurateli 
z żadną z osób, które złożyły oświadczenia, o któ-
rych mowa w § 3 ust. 1 pkt 3 i ust. 2;

2)  nie jest członkiem organu zarządzającego lub nad-
zorującego uczestnika przetargu; 

3)  nie pozostaje z żadną z osób, które złożyły oświad-
czenia, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 3 i ust. 2, 
w takim stosunku prawnym lub faktycznym, że 
może to budzić uzasadnione wątpliwości co do je-
go bezstronności;

4)  nie jest zatrudniony przez oferenta na podstawie 
umowy o pracę, umowy zlecenia lub innej umowy 
o podobnym charakterze;

5)  nie został prawomocnie skazany za przestępstwo 
pozostające w związku z przetargiem.

2. Jeżeli członek komisji przetargowej złoży 
oświadczenie o istnieniu okoliczności, o których mo-
wa w ust. 1, przeprowadzający przetarg powołuje 
w jego miejsce do składu komisji przetargowej nowe-
go członka. Do nowego członka komisji stosuje się 
przepis ust. 1.

§ 12. Otwarcie ofert jest jawne i następuje nie-
zwłocznie po upływie terminu do ich składania. 

§ 13. 1. Otwarcia ofert dokonuje komisja przetar-
gowa. 

2. Po otwarciu ofert członkowie komisji przetargo-
wej ustalają, czy oferty spełniają wymagania, o któ-
rych mowa w § 9, czy zostały złożone w terminie, 
miejscu i formie określonych w ogłoszeniu, a oferenci 
wnieśli wadium w wysokości, w terminie, w sposób 
i w formie określonych w ogłoszeniu o przetargu. 

3. Komisja przetargowa odrzuca ofertę w przypad-
ku, gdy: 

1)  oferta nie spełnia wymagań określonych w ogło-
szeniu o przetargu oraz wymagań, o których mo-
wa w § 9; 

2)  oferent nie spełnia wymagań, o których mowa 
w § 3.

4. Komisja przetargowa wybiera niezwłocznie ofer-
tę, w której zaoferowano cenę wyższą lub równą cenie 
wywoławczej, począwszy od oferty o najwyższej cenie 
i kończąc na ofercie stanowiącej dopełnienie do ofero-
wanej w przetargu całkowitej ilości energii elektrycz-
nej lub ofercie, której przyjęcie nie spowoduje prze-
kroczenia tej ilości.

5. Z chwilą wyboru oferty, o której mowa w ust. 4, 
dochodzi do zawarcia umowy sprzedaży energii elek-
trycznej.

§ 14. 1. W przypadku ustalenia, że co najmniej 
dwóch oferentów zaoferowało tę samą cenę, przetarg 
może być kontynuowany między tymi oferentami 
w formie przetargu ustnego. Przepisy § 20—23 stosuje 
się odpowiednio. 

2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1, komisja 
przetargowa niezwłocznie określa termin, w którym 
przetarg będzie kontynuowany w formie przetargu 
ustnego. Termin ten nie może być dłuższy niż 7 dni od 
dnia otwarcia ofert. 

3. Komisja przetargowa informuje niezwłocznie 
oferentów, o których mowa w ust. 1, o miejscu i ter-
minie kontynuowania przetargu w formie przetargu 
ustnego.

§ 15. W przypadku gdy oferent, którego oferta zo-
stała wybrana w przetargu przeprowadzanym w for-
mie pisemnej, uchyla się od potwierdzenia w formie 
pisemnej umowy sprzedaży energii elektrycznej, prze-
prowadzający przetarg może, bez przeprowadzania 
odrębnego postępowania, sprzedać energię elektrycz-
ną oferentom, którzy zaproponowali kolejno najwyż-
sze ceny w ofertach, które nie zostały wybrane.

§ 16. 1. Komisja przetargowa po zamknięciu prze-
targu przeprowadzanego w formie pisemnej sporzą-
dza i niezwłocznie przekazuje przeprowadzającemu 
przetarg protokół, który zawiera:

1)  oznaczenie przeprowadzającego przetarg, a w przy-
padku gdy przeprowadzającym przetarg jest pod-
miot działający na zlecenie przedsiębiorstwa ener-
getycznego, również oznaczenie tego przedsię-
biorstwa;

2)  imiona i nazwiska członków komisji przetargowej;

3)  oznaczenie daty i miejsca przeprowadzenia prze-
targu;

4)  ilość sprzedawanej energii elektrycznej i wysokość 
ceny wywoławczej;

5)  listę uczestników przetargu, z wyszczególnieniem 
wysokości i rodzaju wniesionego wadium;

6)  imię, nazwisko i miejsce zamieszkania albo firmę 
i siedzibę oferenta, którego oferta została wybra-
na;

7)  cenę zaoferowaną przez oferenta, którego oferta 
została wybrana;

8)  informację o unieważnieniu, odwołaniu albo  
zamknięciu przetargu bez dokonania wyboru ofer-
ty w przypadku jego unieważnienia, odwołania  
albo zamknięcia bez dokonania wyboru oferty;

9)  podpisy członków komisji przetargowej.

2. Przeprowadzający przetarg niezwłocznie przeka-
zuje Prezesowi Urzędu Regulacji Energetyki protokół, 
o którym mowa w ust. 1, oraz informuje uczestników 
przetargu o jego treści.



Dziennik Ustaw Nr 186 — 14010 — Poz. 1246

 

§ 17. 1. Przeprowadzający przetarg w formie  
pisemnej, przed upływem dwóch dni od dnia wyboru 
oferty albo unieważnienia, albo odwołania, albo  
zamknięcia przetargu bez dokonania wyboru oferty, 
zamieszcza w miejscu widocznym w swojej siedzibie 
oraz na swojej stronie internetowej informację, która 
powinna zawierać:

1)  datę, miejsce i formę przeprowadzonego przetar-
gu;

2)  liczbę ofert ważnych oraz odrzuconych; 

3)  cenę wywoławczą, a w przypadku wyboru oferty, 
również jej cenę ze wskazaniem ilości energii elek-
trycznej, na którą została złożona.

2. W przypadku gdy przeprowadzającym przetarg 
jest podmiot działający na zlecenie przedsiębiorstwa 
energetycznego, informacje, o których mowa w ust. 1, 
zamieszcza w miejscu widocznym w swojej siedzibie 
oraz na swojej stronie internetowej także to przedsię-
biorstwo.

§ 18. W przetargu przeprowadzanym w formie ust-
nej można sprzedać jednorazowo energię elektryczną 
w ilości nie większej niż 200 000 MWh; łącznie nie 
można sprzedać w tym trybie energii elektrycznej 
w ilości większej niż 1 000 000 MWh w danym roku.

§ 19. 1. W przypadku przetargu przeprowadzanego 
w formie ustnej ogłoszenie o przetargu zamieszcza się 
co najmniej na:

1)  7 dni przed terminem na złożenie wniosku, o któ-
rym mowa w ust. 2, w przypadku gdy przedmio-
tem przetargu jest sprzedaż energii elektrycznej, 
która będzie dostarczana przez okres dłuższy niż 
10 dni;

2)  5 dni przed terminem na złożenie wniosku, o któ-
rym mowa w ust. 2, w przypadku gdy przedmio-
tem przetargu jest sprzedaż energii elektrycznej, 
która będzie dostarczana przez okres dłuższy niż 
24 godziny i nie dłuższy niż 10 dni;

3)  2 dni przed terminem na złożenie wniosku, o któ-
rym mowa w ust. 2, w przypadku gdy przedmio-
tem przetargu jest sprzedaż energii elektrycznej, 
która będzie dostarczana przez okres nie dłuższy 
niż 24 godziny.

2. Oferent przystępujący do przetargu składa prze-
prowadzającemu przetarg wniosek sporządzony na 
piśmie o dopuszczenie do przetargu. 

3. Do wniosku, o którym mowa w ust. 2, należy 
dołączyć:

1)  zgodę na warunki przetargu oraz wzór umowy 
sprzedaży energii elektrycznej ustalony przez prze-
prowadzającego przetarg;

2)  oświadczenia oraz kopię dokumentu, o których 
mowa w § 9 ust. 2.

4. Przeprowadzenie przetargu w formie przetargu 
ustnego następuje nie wcześniej niż:

1)  po upływie 5 dni od dnia upływu terminu na złoże-
nie wniosku, o którym mowa w ust. 2, w przypad-
ku, o którym mowa w ust. 1 pkt 1;

2)  po upływie 3 dni od dnia upływu terminu na złoże-
nie wniosku, o którym mowa w ust. 2, w przypad-
ku, o którym mowa w ust. 1 pkt 2;

3)  następnego dnia od dnia upływu terminu na złoże-
nie wniosku, o którym mowa w ust. 2, w przypad-
ku, o którym mowa w ust. 1 pkt 3.

§ 20. Przetarg ustny prowadzi osoba wyznaczona 
przez przewodniczącego komisji przetargowej. 

§ 21. Wysokość postąpienia nie może być wyższa 
niż 0,10 zł za 1 MWh.

§ 22. 1. Po ustaniu postąpień przeprowadzający 
przetarg, uprzedzając obecnych, po trzecim ogłosze-
niu, zamyka przetarg i udziela przybicia oferentowi, 
który zaoferował najwyższą cenę.

2. Z chwilą przybicia dochodzi do zawarcia umowy 
sprzedaży energii elektrycznej.

§ 23. Oferentom, którzy w oświadczeniu, o którym 
mowa w § 9 ust. 2 pkt 1, zadeklarowali, że zakupioną 
energię elektryczną zużyją na potrzeby własne jako 
odbiorcy końcowi w rozumieniu art. 3 pkt 13a ustawy, 
do ceny nabycia energii elektrycznej dolicza się kwotę 
wynikającą z przepisów, o których mowa w § 6 ust. 1 
pkt 8. 

§ 24. Do przetargu przeprowadzanego w formie 
przetargu ustnego stosuje się odpowiednio przepisy 
§ 8, 11, 15 —17. Przepisu § 8 ust. 4 pkt 2 nie stosuje 
się. 

§ 25. Dopuszcza się odstąpienie od przeprowadza-
nia przetargu w przypadku spełnienia łącznie następu-
jących warunków: 

1)  ze względu na okoliczności, których nie można by-
ło przewidzieć, nie jest możliwe dotrzymanie ter-
minów, o których mowa w § 9 ust. 4, § 14 ust. 2 
i § 19;

2)  sprzedaż energii elektrycznej nastąpiłaby na pod-
stawie wcześniej zawartej umowy sprzedaży ener-
gii elektrycznej, w której nie określono ilości i ceny 
tej energii;

3)  zapytanie o cenę skierowano do co najmniej trzech 
podmiotów, z którymi uprzednio zawarto umowę, 
o której mowa w pkt 2, jeżeli w wyniku tego zapy-
tania ustalona zostanie cena i ilość energii prze-
znaczonej do sprzedaży;

4)  w wyniku zapytania, o którym mowa w pkt 3, wy-
brana zostanie oferta zawierająca najwyższą cenę 
za energię elektryczną;

5)  zaoferowano energię elektryczną, która będzie do-
starczana przez okres nie dłuższy niż 7 dni, przy 
czym łącznie w danym roku zaoferowano nie więcej 
niż 10 % energii elektrycznej wytworzonej przez da-
ne przedsiębiorstwo energetyczne w danym roku. 

§ 26. Uczestnikiem internetowej platformy handlo-
wej, zwanej dalej „platformą”, jest: 

1)  przedsiębiorstwo energetyczne zajmujące się wy-
twarzaniem, dystrybucją lub obrotem energią 
elektryczną oraz odbiorca końcowy — jako składa-
jący ofertę kupna energii elektrycznej,



Dziennik Ustaw Nr 186 — 14011 — Poz. 1246

 

2)  przedsiębiorstwo energetyczne zajmujące się wy-
twarzaniem energii elektrycznej lub obrotem tą 
energią — jako składający ofertę sprzedaży

— posiadające zawartą z prowadzącym platformę 
umowę o uczestnictwo oraz akceptujące regulamin 
tej platformy.

§ 27. 1. Platforma działa na podstawie regulaminu 
ustalonego przez prowadzącego platformę, w sposób 
zapewniający pełną poufność zawieranych umów 
sprzedaży energii elektrycznej, uniemożliwiający oso-
bom nieuprawnionym wpływ na treść składanych 
ofert, a także zawarcie tych umów. 

2. Regulamin, o którym mowa w ust. 1, określa 
w szczególności:

1)  zasady logowania się uczestników platformy;

2)  wymagania dotyczące sprzętu oraz oprogramowa-
nia umożliwiającego korzystanie z platformy;

3)  sposób posługiwania się przez uczestników plat-
formy bezpiecznym podpisem elektronicznym lub 
inny sposób umożliwiający jednoznaczną identyfi-
kację uczestników platformy;

4)  zasady składania ofert przez uczestników platfor-
my;

5)  sposób zawierania umów sprzedaży energii elek-
trycznej przez uczestników platformy;

6)  wysokość, termin oraz sposób wniesienia wadium 
i zaliczania go na poczet ceny sprzedaży energii 
elektrycznej;

7)  sposób rozliczenia obowiązków, o których mowa 
w art. 9a ustawy oraz w art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 
6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym; 

8)  wysokość opłaty za uczestnictwo w platformie.

3. Wysokość opłaty, o której mowa w ust. 2 pkt 8, 
powinna być ustalona w sposób przejrzysty, zapew-
niający równy dostęp do platformy uczestnikom plat-
formy oraz jednakowa w przypadku transakcji tego 
samego rodzaju.

4. Regulamin jest zamieszczany na stronie interne-
towej prowadzącego platformę. 

§ 28. 1. Platforma umożliwia jej uczestnikom skła-
danie ofert kupna lub sprzedaży energii elektrycznej, 
a także bieżące dokonywanie zmian w tych ofertach 
oraz ich usuwanie do czasu zawarcia umowy sprzeda-
ży energii elektrycznej.

2. Oferta kupna lub sprzedaży energii elektrycznej 
niezwłocznie po jej złożeniu jest automatycznie  
zamieszczana na stronie internetowej platformy. 

3. Uczestnik platformy po zalogowaniu się uzysku-
je dostęp do informacji o złożonych ofertach kupna 
lub sprzedaży energii elektrycznej.

§ 29. Oferta kupna lub sprzedaży energii elektrycz-
nej odpowiednio określa:

1)  oferowaną cenę za MWh energii elektrycznej;

2)  ilość energii elektrycznej;

3)  dzień i godzinę, w której ma być dostarczona ener-
gia elektryczna;

4)  maksymalną ilość energii elektrycznej, którą moż-
na zaoferować w jednej ofercie;

5)  okres, przez jaki energia elektryczna będzie dostar-
czana.

§ 30. 1. Uczestnik platformy, który złożył ofertę 
kupna energii elektrycznej, wnosi prowadzącemu plat-
formę wadium, jeżeli jest ono wymagane przez pro-
wadzącego platformę.

2. Wadium może być wnoszone w pieniądzu, gwa-
rancji bankowej lub ubezpieczeniowej płatnej na 
pierwsze żądanie.

3. Wadium powinno być ustalone dla ofert tego 
samego rodzaju w takiej samej wysokości.

4. Wadium może być wniesione, według wyboru 
uczestnika platformy, który złożył ofertę kupna energii 
elektrycznej, w jednej lub kilku formach, o których 
mowa w ust. 2.

5. Wadium wniesione w pieniądzu przez uczestni-
ka platformy, którego oferta kupna energii elektrycz-
nej została przyjęta, zalicza się na poczet zakupionej 
energii elektrycznej.

6. Wadium wniesione w innej formie niż pieniądzu 
przez uczestnika platformy, którego oferta kupna ener-
gii elektrycznej została przyjęta, podlega zwrotowi 
niezwłocznie po wpłaceniu kwoty równej wartości wa-
dium. 

7. Wadium wniesione przez uczestnika platformy, 
który złożył ofertę kupna energii elektrycznej i którego 
oferta nie zostanie przyjęta, zwraca się po dokonaniu 
wyboru innej oferty. 

8. Wadium przepada na rzecz prowadzącego plat-
formę, jeżeli uczestnik platformy, który złożył ofertę 
kupna energii elektrycznej i którego oferta zostanie 
przyjęta, uchyli się od zapłaty ceny za zakupioną ener-
gię elektryczną.

§ 31. Zawarcie umowy sprzedaży energii elektrycz-
nej następuje, jeżeli w tym samym czasie nastąpi 
zrównanie ceny oferty kupna energii elektrycznej z ce-
ną oferty jej sprzedaży albo gdy cena oferty kupna bę-
dzie wyższa od ceny oferty sprzedaży, bez potrzeby 
dokonywania dalszych czynności przez uczestników 
platformy lub prowadzącego platformę. 

§ 32. 1. Po zawarciu umowy sprzedaży energii 
elektrycznej prowadzący platformę niezwłocznie po-
twierdza uczestnikom platformy jej zawarcie oraz wa-
runki, na jakich została zawarta. 

2. Potwierdzenie, o którym mowa w ust. 1, może 
być złożone pisemnie lub w postaci dokumentu elek-
tronicznego za pośrednictwem środków komunikacji 
elektronicznej w rozumieniu przepisów o świadczeniu 
usług drogą elektroniczną.



Dziennik Ustaw Nr 186 — 14012 — Poz. 1246

 

3. W przypadku potwierdzenia, o którym mowa 
w ust. 1, przekazanego w postaci dokumentu elektro-
nicznego za pośrednictwem środków komunikacji 
elektronicznej prowadzący platformę, na żądanie stro-
ny umowy sprzedaży energii elektrycznej, potwierdza 
je w formie pisemnej.

§ 33. Prowadzący platformę udostępnia bezpłatnie 
na swojej stronie internetowej, co najmniej raz dzien-
nie na koniec danego dnia, zbiorcze informacje o ce-

nie oraz ilości sprzedanej energii elektrycznej, a także 
godzinie zawarcia umów sprzedaży energii elektrycz-
nej w tym dniu. 

§ 34. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia.

Minister Gospodarki: W. Pawlak


		2010-10-06T13:25:39+0200
	Grzegorz Paczowski




